

Demonstração dos Resultados Líquidos

Conta	Descrição	Exercício do Ano Corrente		Exercício do Ano Anterior	
		2011		2010	
CUSTOS E PERDAS					
61	Custo das Merc. Vendidas e das Materias Consumidas		35.294,11		33.974,92
62	Fornecimentos e Servicos Externos		107.278,76		105.227,25
64	Custos com Pessoal				
641	Remuneracoes				
6411	Remuneracoes Certas	196.742,53		167.836,99	
6412	Remuneracoes Adicionais	11.808,30		38.989,78	
	Encargos Sociais				
643	Formacao Profissional	0,00		20,00	
645	Encargos sobre Remuneracoes	38.540,52		30.835,41	
646/8	Outros	7.545,39	254.636,74	4.334,13	242.016,31
66	Amortizacoes	44.754,51		46.239,40	
67	Provisoes	0,00	44.754,51	0,00	46.239,40
63	Impostos	124,66		18,52	
65	Beneficios Processa. E Outros Custos Operacionais				
651	Beneficios Processados	0,00		0,00	
652	Outros Custos Operacionais	3.088,05	3.212,71	3.032,19	3.050,71
	(A)		445.176,83		430.508,59
683 + 684	Amorti. e Provis. de Aplicações e Inves. Financeiros	0,00		0,00	
681+685/9	Juros e Custos Assimilados	159,30	159,30	7,80	7,80
	(C)		445.336,13		430.516,39
69	Custos e Perdas Extraordinarios				
690	Accoes de Formacao Financiadas pelo F.S.E	0,00		0,00	
691/8	Outros	2.781,00	2.781,00	805,58	805,58
	(E)		448.117,13		431.321,97
88	Resultado Liquido do Exercicio		48.785,69		48.471,22
			496.902,82		479.793,19

Demonstração dos Resultados Líquidos

Conta	Descrição	Exercício do Ano Corrente		Exercício do Ano Anterior	
		2011		2010	
PROVEITOS E GANHOS					
71	Vendas	0,00		0,00	
72	Prestacoes de Servicos	17.298,58	17.298,58	15.708,11	15.708,11
	Varição na Produção		0,00		0,00
75	Trabalhos para a Propria Instituicao				
758	Para Auto Consumos	0,00		0,00	
751/7	Outros	0,00		0,00	
73	Proveitos Suplementares	0,00		0,00	
74	Comparticipacoes e Subsidios a Exploracao				
741	Do Sector Publico Administrativo				
7411	Centro Regional de Seguranca Social	326.136,00		324.837,00	
7412	0,00		0,00	
7413	0,00		0,00	
7414/8	De Outros	0,00		0,00	
742/8	De Outras Entidades	0,00		0,00	
76	Outros Proveitos Operacionais	1.359,70	327.495,70	1.441,00	326.278,00
	(B)		344.794,28		341.986,11
78	Proveitos e Ganhos Financeiros		94.121,46		51.849,47
	(D)		438.915,74		393.835,58
79	Proveitos e Ganhos Extraordinarios				
790	Accoes de Formacao Financiadas pelo F.S.E	0,00		0,00	
791/9	Outros	57.987,08	57.987,08	85.957,61	85.957,61
	(F)		496.902,82		479.793,19
RESUMO					
	Resultados Operacionais : (B) - (A)		-100.382,55		-88.522,48
	Resultados Financeiros : (D - B) - (C - A)		93.962,16		51.841,67
	Resultados Correntes : (D)-(C)		-6.420,39		-36.680,81
	Resultados Líquidos do Exercício : (F)- (E)		48.785,69		48.471,22
<hr/>					
<hr/>					
<hr/>					